INDICAÇÃO Nº 335/2024
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Max Russi, no sentido de viabilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de 1.000.000,00 (Um Milhão de Reais) para asfaltar o Bairro Conagro em Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

	A pavimentação asfáltica desse bairro é muito importante para os moradores, pois, convivem com o transtorno de ter poeira na época da seca e lama na época da chuva. Além do mais, irá proporcionar melhores qualidade de vida, segurança e a trafegabilidade de veículos e pedestres, além de contribuir para o desenvolvimento econômico e social.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de outubro de 2024.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador